Dziękuję wszystkim, którzy pomogli mi w przygotowaniu do druku tego historycznego drobiazgu.

EPISTULA JOANNIS DŁUGOSZ AD JOANNEM ELGOT

Hec ^a-Elgot ¹ Dlugossio^a.

Venerabilis patruē carissime! Iterum scriptis vestris satisfaciens habui sermonem cum domino Adam²; ad summam omnia redigendo, refugit omne beneficium curatum et presertim debitum visitacionis, habens [victum et] amictum, et ideo decanatum in Kyelcze³ recipere non vult. Considerans autem zelum domini nostri, quem habet in ea re, contemperatum se offert eiusmodi votis et ecclesiam suam resignare paratus est, dummodo dominus noster sibi providerit de aliquo beneficio competenti et gratiam faciat iuxta tractatum secum alias per vestram dignitatem conclusum. Nominavit custodiam Cracoviensem et si illa dari non poterit, stare vult contentus in aliquo canonicatu aliquo valente in fructibus ecclesie Cracoviensis. Sencio, quod illum gestiat pro quodam nepote suo⁴. Rediit cursor meus, nichil litterarum michi attulit, fortasse non ad votum acta est res in hac dieta Frankforth⁵, vos tamen omnia ad plenum videbitis ex litteris domini nostri, quas, si phas erit, vellem videre. Dominus palatinus Cracoviensis⁶ parat bellum contra Czaykam⁷ et Czapkonem⁸

a-a Sic in manuscripto.

b-b non ms.

¹ Jan Elgot syn Dobka ze Lgoty pod Oleśnicą śląską h. Wieniawa, magister artium Uniwersytetu Krakowskiego (1420), doktor dekretów (1424), kanonik krakowski (1430), scholastyk, oficjał i wikariusz in spiritualibus krakowski, zm. w r. 1452: H. Barycz, *Jan Elgot*, w: PSB VI, s. 227.

² Adam syn Mikołaja z Będkowa w ziemi sieradzkiej h. Wicze Kosy, kanonik krakowski, archiprezbiter kościoła NMP w Krakowie (1413—1450), doktor dekretów uniwersytetu w Bolonii (1423), zm. 15 X 1451; J. Fijałek, *Polonia apud Italos scholastica*, fasc. 1, Cracoviae 1900, s. 70—73; S. Kuraś, *Zbiór dokumentów katedry i diecezji krakowskiej*, t. 2, Lublin 1973, s. 8 nn.

³ Kielce, dzisiaj siedziba województwa, w XV w. należały do diecezji krakowskiej.

⁴ Piotr zwany Wspinek z Będkowa, kanonik krakowski, otrzymał wraz z Janem i Mikołajem, synami Spytka, dziedzicami Będkowa, książki z biblioteki Adama: Fijałek, *iw.*, s. 73; *Acta officialia Curiae Metropolitanae Cracoviensis*, vol. I, s. 2, 5.

⁵ Frankfurt nad Menem, gdzie zbierały się sejmy Rzeszy Niemieckiej.

⁶ Jan z Tęczyna, wojewoda krakowski (1438—1459): K. Fedorowicz, *Dostojnicy i urzędnicy świeccy województwa krakowskiego*, [w:] *Archiwum Komisji Historycznej*, t. 8, s. 285.

⁷ Mikołaj Czajka z Jawora, podstarości krakowski (1439), starosta biskupiego zamku w Lipowcu (1431—1446): Fedorowicz, *iw.*, s. 121, 263.